CRONOLOGIA E DATI STORICI  
I attestazione nelle fonti storiche 
1059: castrum, quod Sancti Martini  (Malaterra I, 32) 

Menzioni successive 
Età normanna: 1059 castrum, quod Sancti Martini (Malaterra I, 32) 
Età federiciana: / 
Età angioina: 1270 castri nostri Terre Nove (Houben 2006, p. 204) 
Strutture materiali attestate nelle fonti 
1275-1277: cisterna turris castri Terrenove (R.A. XVII, 1275-1277, LXXIX, 184, p. 97) 
Detentore  
1278: Regia Curia (R.A. XXI, 1278-1279, CXI, 61, pp. 214- 216) 

Guarnigione 
1278: concierge de Terre Nove, qui n’a point de terre ou Regne (R.A. XXI, 1278-1279, CXI, 61, pp. 214- 216) 

Nomi dei castellani 
1277: Adam Lufart (Houben 2006, pp. 204-205) 
1283: Guillelmo Piletto (R.A. XXVI, 1282-1283, CXII, 410, p. 164) 
1283-1284: Guidoni de Alamania (R.A. XXVI, 1282-1283,XII, 560, p. 184) 
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Houben 2006, pp. 204-205. 
Scriptum est eidem iusticiario (Calabrie) etc. Quia exposuit nobis Adam Lufart gallicus, concergius palacii nostri Terre 
nove, existentis in iurisdictione tua, quod palacium ipsum indiget reparari et nisi reparetur ad presens ruinam minatur, et 
quod ea, que in eodem palacio reparanda sunt, pro unciis auri quatuor commode poterunt reparari, fidelitati tue 
precipiendo mandamus, quatinus, si reparatione indiget, facta sollempni extimatione de hiis, que in eo reparanda sunt, et 
pro quanta quantitate pecunie reparari, factisque de extimatione huiusmodi tribus scriptis puplicis consimilibus 
continentibus formam presentium ea, que in palacio ipso fuerint reparanda, et pro quanta quantitate pecunie poterunt 
reparari, quorum unum magistris rationalibus etc. sine mora transmictas, aliud assignes provisori castrorum ipsarum 
partium et reliqum tibi retineas tue rationis tempore producendum. Palatium ipsum, si alique universitates terrarum 
ipsarum partium ad ipsius reparationem tenentur, de quo diligenter inquiras, per universitates terrarum ipsarum, quas ad 
reparationem ipsius teneri inveneris, vel si alique universitates ad reparationem ipsius non tenentur, cum expensis curie 
nostre, que predictam summam unciarum auri quatuor non excedat, de quacumque pecunia curie nostre, que est vel erit 
per manus tuas, non obstante etc., facias commode reparari, recepturus etc. Dat. apud Lacumpensulem penultimo iulii V 
indictionis. 

! 1278. Stipendi per i castelli di Calabria relativi al periodo settembre- febbraio.   
R.A. XXI, 1278-1279, CXI, 61, pp. 214- 216. 
Mandato ai tesorieri di pagare a Geoffroi Petit, provveditore dei castelli di Calabria, Val d Crati e Terra Giordana, 505 once, 
19 tarì e due grana per gli stipendi dei castelli nel semestre febbraio VII ind., più 18 once e tre tarì per lo stipendio di esso 
provveditore e 6 once e un tarì per Simon de Brelin, suo chierico. I nomi dei castellani etc. sono:  
Adam Louffart, escuier, concierge de Terre Nove, qui n’a point de terre ou Regne.